
令和 5 年 9 月 25 日 

 

 

令和 6 年度入園希望者説明会のご案内 

 

 

台東区立たいとうこども園 

 

令和 6 年度にお子様のご入園を控えていらっしゃる保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清 

栄のこととお慶び申し上げます。 

つきましては、以下のとおり入園希望者説明会を開催いたします。説明会にご参加されなくても入園

応募に特段の支障はありません。ご都合のつく方はぜひご参加いただければと存じます。今年度は園内

での開催となりますのでよろしくお願いいたします。 

 

１．日時 

A 日程：短時間保育(幼稚園機能) 

令和 5 年 10 月 25 日(水) 開場 13:30 開会 13:45 閉会 14:45 

B 日程：長時間保育(保育園機能) 

令和 5 年 10 月 26 日(木) 開場 13:30 開会 13:45 閉会 14:45 

 

２．会場 

   たいとうこども園 （住所：台東区下谷 3 丁目 1 番 12 号） 

 

３．ご対象 

令和 6 年 4 月にご入園を予定されるお子様の保護者（ご参加は１家庭につき保護者 1 名まで）  

A：計 30 家庭 B：計 30 家庭 

 

４．内容 

   ∇60 分程度（説明 35 分、質疑応答 10 分、園見学 15 分） 

   ∇A 日程も B 日程も説明内容はほぼ同じです。迷われている方はいずれかのご参加で大丈夫です。 

   ∇申込書類は、区が作成しておりますため、発行が間に合えば、説明会当日にお配りできます。

発行され次第、区および園にて配布されます。 

 

5．持ち物 

   ∇筆記用具 

   ∇水分補給できるもの（必要に応じて） 

 

 



６．当日について 

∇同伴するお子様がいる場合は、ご予約の際に必ずお申し出ください。 

∇上履き(室内履き)をご持参ください。 

   ∇自転車及びお車でのご来場はご遠慮ください。 

園舎向かいにあります金杉公園前は公共施設となりますので、駐輪はお控えください。 

（ベビーカーは、たためるものであれば園指定のスペースに置いておくことは可能） 

   ∇当日、車いす使用を希望される場合はご予約時にお伝えいただければ幸いです。 

∇欠席することが判明した場合は、お早めに園までご連絡ください。 

   ∇おむつ替えは、「車椅子使用者等用トイレ」が 1 箇所あります。 

   ∇会場は飲食不可となります。（水分補給のみ可） 

 

７．参加予約について 

 10 月 2 日(月)より、平日の 10 時から 16 時まで、電話予約にて参加を受け付けます。 

 電話番号(園代表)：０３－３８７６－３４０１ 

ご予約の際は、 

まず、Ａ日程：短時間保育（令和 5 年 10 月 25 日(水) ）にご参加 か 

Ｂ日程：長時間保育（令和 5 年 10 月 26 日(木) ）にご参加 か 

をご明示の上、①保護者の氏名、②日常に連絡の取れる携帯番号、③お子様の名前・月齢(年齢)

等をうかがいますので、よろしくお願いします。 

   ※定員になり次第、締め切りとなり、締め切りとなった場合はホームページでお知らせします。 

 

 

今後、天候や感染症等の影響により、急に内容が変更又は中止になる場合がありますのでご了承くださ

い。 

 

以上 


